

20.6.2023
SP/FIVA-EI RAJOITETTU

Julkinen

Maksuneuvoston 18. kokous

Aika 24.4.2023 klo 10.00–12.00
Paikka Suomen Pankki, Snellmaninaukio

Maksuneuvoston puheenjohtaja Tuomas Välimäki avasi kokouksen ja toivotti osallistujat tervetulleiksi maksuneuvoston 18. kokoukseen. Finanssialan edustajana uutena varsinaisena jäsenenä aloitti Taina Ahvenjärvi ja varajäsenenä Arno Ahosniemi. Kokouksen avauksessa puheenjohtaja kävi läpi kokouksen asialistan, sekä kevään maksufoorumin ohjelman ja mainitsi Eurooppa-päivänä järjestettävästä Digieuro-tilaisuudesta.

Ensimmäisenä asiana kokouksessa käsiteltiin maksuneuvoston käteistyöryhmän työtä. Peruspankkipalveluista ja käteisestä sekä pankkisäätelyyn liittyvistä kysymyksistä on käynnissä Valtiovarainministeriön (VM) lausunto. Risto Koponen kertoi 22.5. järjestettävästä keskustelutilaisuudesta. Käteishuollon osalta varautumistyötä ja toimintaohjeiden päivittämistä on tehty huoltovarmuusorganisaation puitteissa. Käteisen liikkeeseenlaskussa trendit ovat jatkuneet entisellään ja väärennöksiä on havaittu vähän. Etäisyydet käteisautomaateille-analyysi on toistettu linnuntie-periaatetta käyttäen eikä tilanne ole etäisyyksissä oleellisesti muuttunut. Riskinä on kuitenkin arvokuljetusten ja jakeluketjujen kustannusten kasvu. Myös Eurojärjestelmän vähittäismaksamista koskevan selvityksen (SPACE), Suomen Pankin kuluttajakyselyn ja yritysten käteisasenteiden tutkimuksien tulokset esitettiin.

Keskustelussa todettiin, että käteisen roolia pidetään tärkeänä maksutapojen hinnoittelun kirittäjänä ja vaihtoehtona. Lisäksi todettiin, että mahdollinen digieuro voisi myös olla yksi käteistä korvaava maksutapa. Digieuron kustannuksista osan tulee kattamaan keskuspankkijärjestelmä.

Toisena asiana maksuneuvostossa käsiteltiin maksuneuvoston pikamaksamisen edistämisen työryhmän raporttia, jonka esitteli Maria Huhtaniska-Montiel. Lisäksi hän esitti ryhmän keskustelujen pohjalta Suomen Pankin ehdotukset työn jatkovaiheista. Työryhmän työstämä raportti julkaistaan maksuneuvoston sivuilla 17.5.2023¹. Maksuneuvoston puheenjohtaja kiitti työryhmän jäseniä tehdystä työstä.

Maksuneuvosto piti raporttia hyödyllisenä ja selkeänä sekä antoi vahvan tukensa jatkotyölle. Keskustelussa nousivat esille mahdolliset kilpailuoikeudelliset haasteet hankkeen etenemiselle. Ratkaisun keskeisinä tekijöinä pidettiin itse sääntökirjan lisäksi osapuolten roolien selkeyttä, työn aikataulua sekä syntyvän ratkaisun tunnettavuutta. Lisäksi työryhmän raportissa toivottiin otettavan varautumisnäkökulma vielä laajemmin huomioon. Työn jatkumisen kannalta pidettiin tärkeänä, että maksuneuvoston jäsenorganisaatiot osallistuvat huomattavasti myös hankkeen jatkovaiheeseen.

¹ https://www.suomenpankki.fi/globalassets/fi/raha-ja-maksaminen/maksujarjestelmat/suomen-pankki-katalytina-maksuneuvosto/ratkaisumalli-loppukayttajille-tarjottavalle-pikamaksamisen-palvelulle-suomessa_raportti_2023.pdf



20.6.2023
SP/FIVA-EI RAJOITETTU

Julkinen

Kolmantena asiana maksuneuvostossa käsiteltiin vähittäismaksujen tilitietojen selkeyttä loppuasiak-
kaille. Tästä alustuksen piti Taina Ahvenjärvi. Maksuneuvoston perustaman seurantaryhmän selvittä-
essä nykytilannetta, ei ole huomattu varsinaisia teknisiä ongelmia Euromaksualueen vähittäismaksu-
neuvoston (ERPB) suositusten² toteuttamiseen. Perusongelmana tuntuisi olevan se, että järjestelmiin
syötetty tieto ei ole ajantasaista tai ohjeiden mukaista. Haasteita tuo myös se, että tietojen ylläpidossa
on mukana useita osapuolia. Yrityksiä tulisikin kannustaa päivittämään tietonsa pankkien järjestelmiin
esimerkiksi muiden tietojen päivityksen tai järjestelmäpäivityksen yhteydessä.

Maksuneuvosto kannusti jatkamaan suositusten implementointia ja edistämään maksutietojen selkeää
näkymistä kuluttajille.

Jakelu Maksuneuvosto

² https://www.ecb.europa.eu/paym/groups/erpb/shared/pdf/15th-ERPB-meeting/Final_report_of_the_ERPB_working_group_on_transparency_for_retail_payments_end_-_users.pdf?e53826e577a16eced647ffe382578861